[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.05.2023

	№ 59

с.Вязовка
	О мерах по обеспечению безопасности людей на
водных объектах Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области в 2023  году

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Постановлением Правительства Саратовской области  от 11.09.2007  № 316-П «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», Уставом Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в 2023 году,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, согласно приложению №1.
2. Назначить заместителя главы администрации Хохлова А.И. ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.
3. Рекомендовать водопользователям, осуществляющим пользование водным объектом или его участкам:
 обеспечить  соответствие водоемов установленным требованиям;
 установить на водных объектах знаки безопасности на воде в соответствии с требованиями законодательства;
обеспечить санитарный режим водных объектов;
обеспечить соблюдение Правил охраны жизни людей на водоемах Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области;
4. Обнародовать постановление в местах обнародования нормативных правовых актов.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Временно исполняющий полномочия
     главы муниципального образования

	     А.А.Родионов

	Приложение №1

к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

от 23.05.2023 № 59

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах
Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
в 2023 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
(периодичность)
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	Мероприятия весенне-летнего  периода

	1
	Проведение заседания по вопросу: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах муниципального образования в в период купального сезона 2023 года»
	26.05.2023
	Заместитель главы администрации
Хохлов А.И.

	2
	Распространение среди населения Вязовского муниципального образования памяток по правилам безопасного  поведения на водных объектах и оказания первой помощи при утоплении

	постоянно
	Администрация
Вязовского
муниципального
образования

	3
	Уточнение мест, опасных для купания, и выставление информационных знаков «Купание запрещено!» в необходимом количестве
	до 30.05.2023
	Сектор жилищного-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

	4
	Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения у воды, обеспечение их наглядной агитацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни
	до 30.06.2023
	Сектор жилищного-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

	Мероприятия  осенне-зимнего периода

	1
	Распространение среди населения Вязовского муниципального образования памяток по правилам безопасного  поведения на водных объектах и оказания первой помощи пострадавшим при провалах под лед, переохлаждении и обморожении

	до 01.11.2023
	Администрация
Вязовского
муниципального
образования

	2
	Уточнение мест массового  выхода на лед, выставление информационных знаков «Выход на лед запрещен!» в необходимом количестве
	до 01.11.2023
	Сектор жилищного-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

	3
	Уточнение несанкционированного выезда транспортных средств на лед, выставление запрещающих знаков
	до 01.11.2023
	Сектор жилищного-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

	4
	Подготовка и организация безопасного проведения крещенских купаний, определение и оборудование купели
	до 18.01.2024
	Сектор жилищного-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности